
 1 

 

 

 

 

 

                                 
 
 

 
Alatri, Prot. n° e data vedi segnatura 

Agli Atti 

Al Sito Web 
Amministrazione Trasparente 

All’Albo Online 

CUP: E55D23000050002  
Titolo progetto: PAIDEIA 
 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico REFERENTE progetto di cui all’Avviso pubblico n. 31605 del 
20.06.2023 “Azione di contrasto al fenomeno del Cyberbullismo e alla promozione del corretto uso di 
internet. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

 VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

VISTA  l’Avviso pubblico n. 31605 del 20.06.2023 dal titolo “Azione di contrasto al fenomeno del 
Cyberbullismo e alla promozione del corretto uso di internet”; 

 VISTA  il progetto predisposto dall’istituzione scolastica per la partecipazione all’avviso pubblico di cui 
sopra, nostro prot. interno n. 7956 del 13.07.2023, dal titolo “Paideia” e il successivo decreto 
di ammissione al relativo finanziamento, n. 0001283 del 23.08.2023, per la somma di euro 
3.307,60;  

CONSIDERATO che l'adesione al progetto sono state autorizzate dal Collegio docenti e dal Consiglio 
d’istituto con delibere agli atti della scuola;  

VISTO   il verbale n.3 del Collegio dei docenti del 27 ottobre 2023, nel quale si dà dell’individuazione 
della prof.ssa Alba D’amico quale docente, esperto interno, in possesso dei necessari requisiti 
professionali;  

VISTA che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo alla stessa 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 – 03011 Alatri (FR) – Tel 0775 434637 – Sito Web: https://icalatriprimo.edu.it/ 

C.F. 80010890608 – cod. mecc. FRIC83700Q – Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it – PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004602 - 17/04/2024 - VII.6 - I
FRIC83700Q - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000070 - 30/04/2024 - A1 – ALTRO - I

https://icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 2 

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né 
altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

DECRETA 

Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2 Incarichi 
Viene affidato il seguenti incarico: 
 

Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

Alba D’Amico Referente progetto 20 

 

Art. 3 Oggetto 
L’incarico di referente del progetto di cui sopra  prevede lo svolgimento delle  seguenti attività: 
- Comunicazione interna: cura e diffusione di iniziative (bandi, attività concordate con esterni, 

coordinamento di gruppi di progettazione ect.; 
- Comunicazione esterna con famiglie e operatori e esperti esterni;  
- Raccolta e diffusione di documentazione e buone pratiche; 
- Progettazione di attività specifiche di formazione; 
- Attività di prevenzione per alunno; 
- Sensibilizzazione dei genitori e loro coinvolgimento in attività formative; 
- Partecipazione ad iniziative promosse dal MIUR/UST. 
 
Art. 4 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste 20 di impegno. Per le ore assegnate il compenso previsto è quello determinato 
dal CCNL 2019/2021  e cioè pari ad euro 25,54  (lordo stato) per ora. 

Art. 5 risorse economiche 
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di progetto” e saranno imputate nel 
relativo capitolo  del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024. Indipendentemente dalle ore di 
incarico verranno pagate esclusivamente le ore effettivamente prestate e documentate, vidimato per 
conferma dal Dirigente Scolastico. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi assegnati. 

Art. 6 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo dei fondi assegnati per la realizzazione del progetto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rossella Veglianto 

(Firma in formato digitale) 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004602 - 17/04/2024 - VII.6 - I
FRIC83700Q - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000070 - 30/04/2024 - A1 – ALTRO - I


		2024-04-30T13:12:03+0200
	ROSSELLA VEGLIANTI




